入院される患者様、ご家族様

 「検査における自己負担額の変更について」

 平素より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

患者様、ご家族の皆様および関係各位におかれましては、院内感染防止対策にご理解とご

協力を頂き誠にありがとうございます。

 当院では、新型コロナウイルスをはじめ、感染症全般の流行状況を踏まえ、入院患者様へ

の感染防止対策について対応しています。

そのひとつとして、患者様には「入院時、状況によって外出や外泊より帰院された時」、ご

家族におかれましては「付き添い、条件により面会の前」のスクリーニング検査にご協力

をお願いしています。

5月 8日（月）より、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが２類から5

類へ変更になりました。様々な対策が変更される中、医療的な措置も変更されることとな

り、検査に関する金銭的な優遇措置は終了となります。これに伴い、検査の費用を以下の

ように変更いたします。

ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

3 割負担の場合（目安）

三重病院院長

（2023/5/9）

 【変更後：5/8～】

3190円

【変更前】

10８0円